РЕШЕНИЕ
Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения
Тутаевского  муниципального района
Ярославской области

24.02.2022 г.                                                                                           № 1

О принятии проекта решения Муниципального Совета Артемьевского
сельского поселения «О принятии Устава Артемьевского
  сельского поселения Тутаевского муниципального района
Ярославской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным  законом  от  21.07.2005г.  №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований, Муниципальный Совет Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области

РЕШИЛ:

         1. Принять проект решения Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения «О принятии Устава Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области» (приложение).
        2. Обнародовать настоящее решение согласно Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.
         3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Артемьевского сельского поселения                                  Т.В. Гриневич

Приложение
к решению Муниципального Совета
Артемьевского сельского поселения
от _____________  №  _____

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения
 Тутаевского муниципального района
Ярославской области

от 00.00.2022 г.                                                                                    № 00

О принятии Устава Артемьевского
сельского поселения Тутаевского муниципального района
Ярославской области

Руководствуясь Федеральным законом от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным  законом  от  21.07.2005г.  №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований, Муниципальный Совет Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области

РЕШИЛ:

	1. Принять  Устав  Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области (приложение).
	2. Направить настоящее решение в установленном порядке в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области для государственной регистрации.
          3. Обнародовать настоящее решение согласно Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.
   4. Настоящее  решение вступает в  силу  после  его  государственной  регистрации  и  официального  обнародования.

         Глава Артемьевского сельского поселения                       Т.В.  Гриневич